年　　月　　日（様式１）

七尾市教育委員会教育長　様

　年度　七尾市地域クラブ活動認定申請書

　七尾市の認定地域クラブ活動として、七尾市教育委員会の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１　地域クラブ名：　　　　　　　　　　　　　　　　　 　種目：

２　地域クラブ代表者
	氏　　　名

	住　　　所

	連　絡　先
	電話：　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

３　主な活動予定場所
	施　設　名

４　加盟している運営団体及び保険への加入の有無（該当するものに○で囲んでください）
	七尾市スポーツ協会　総合型地域スポーツクラブ　スポーツ少年団　保護者会
	保険への加入　有（　　　　　　　　　）　加入保険名

無

５　添付書類
（１）クラブ役員名簿　　　（様式２）
（２）クラブ会員名簿　　　（様式３）
（３）活動計画書　　　　　（様式４）
（４）収支予算書　　　　　（様式５）
（６）団体規約または会則等

裏面へ続く
認定要件の確認について

認定要件
（１）七尾市地域クラブ活動ガイドラインを遵守した活動であること。
（２）七尾市内の中学生を対象とし、地域クラブ活動に自由に加入及び脱会できること。
（３）七尾市内に活動拠点を置く活動であること。
（４）地域クラブ活動の運営・維持に必要な範囲で、可能な限り低廉な会費等を徴収し、年間収支予算を編成していること。
（５）営利目的を主にした地域クラブ活動の運営ではないこと。
（６）いずれかの運営団体(七尾市スポーツ協会、地域総合型スポーツクラブ、スポーツ少年団、保護者会)に加盟し、運営団体と協力して適正なガバナンスを確保すること。(加盟できる運営団体がない場合は市教委と協議する。)
（７）以下の要件を満たす規約又は会則等を作成しており、その内容が社会通念上、適切であると認められること。
　　ア　目的が記載されていること。
　　イ　入退会について記載されていること。
　　ウ　会費について記載されていること。
　　エ　以下に準ずる役員を置くことが記載されていること。
　　　　（ア）正副代表　（イ）指導者　（ウ）会計　（エ）監事
　　オ　総会について記載されていること。
（８）生徒の活動内容や活動実績について、当該生徒の在籍校と必要に応じた情報共有を行うこと。
（９）体罰や暴言は、中学生の人権を侵害する違法な行為であることを理解し、活動する子どもたちの立場に立った、人権を尊重した活動を行うこと。
（10）公認スポーツ指導者資格を有する者又は教育委員会が主催する指導者研修会を受講した、保護者、指導者が運営に加わること。

認定要件を確認しました。上記に則って活動することを了承します。

　　　　年　　月　　日

七尾市教育委員会
教育長　八　崎　和　美　　様

団体名
代表者　　　　　　　　　　　　　印
· 署名または記名押印